
Pregão/Concorrência Eletrônica

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00006/2023

Às 17:10 horas do dia 25 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2023, referente ao
Processo nº 22.005049-0, o Pregoeiro, Sr(a) RAISSA PERES MIRANDA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 118.606,0300
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

1 - Obras civis - demolições

2 - Obras civis - demolições

3 - Obras civis - impermeabilização / cristalização / revestimento / tratamento especial

4 - Obras Civis - Impermeabilização / Cristalização / Revestimento / Tratamento Especial

5 - Obras Civis - Impermeabilização / Cristalização / Revestimento / Tratamento Especial

6 - Obras civis - pequenas obras / pintura em geral

7 - Instalação / manutenção - piso geral

8 - Instalação / manutenção - equipamento controle acesso pessoa

9 - Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral

10 - Serviço engenharia

11 - Serviço engenharia

12 - Consultoria e assessoria - segurança do trabalho

13 - Serviço Engenharia

14 - Locação conteiner (container)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Obras civis - demolições
Descrição Complementar: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Valor Estimado: R$ 264,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,64
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Obras civis - demolições
Descrição Complementar: DEMOLIÇÃO DE SISTEMAS IMPERMEABILIZANTES DE BASE ASFÁLTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 275 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Valor Estimado: R$ 1.419,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 14,19
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Obras civis - impermeabilização / cristalização / revestimento / tratamento especial
Descrição  Complementar:  IMPERMEABILIZAÇÃO DE  SUPERFÍCIE  COM MANTA  ASFÁLTICA  E=4MM TIPO  III
CLASSE A, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 275 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 46.098,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 460,98
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Obras Civis - Impermeabilização / Cristalização / Revestimento / Tratamento Especial
Descrição Complementar: PROTEÇÃO MECÂNICA COM ARGAMASSA POLIMÉRICA, 3 DEMÃOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 365 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 12.862,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 128,62
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Obras Civis - Impermeabilização / Cristalização / Revestimento / Tratamento Especial
Descrição  Complementar:  IMPERMEABILIZAÇÃO  DE  SUPERFÍCIE  COM  MEMBRANA  À  BASE  DE  RESINA
ACRÍLICA, 3 DEMÃOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 11.928,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 119,28
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Item: 6 - Grupo 1



Descrição: Obras civis - pequenas obras / pintura em geral
Descrição Complementar: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPIM (RUFO CAPA), AÇO GALVANIZADO 28,
CORTE 25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.024,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,24
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Instalação / manutenção - piso geral
Descrição  Complementar:  CONTRAPISO  EM  ARGAMASSA  TRAÇO  1:4  (CIMENTO  E  AREIA),  PREPARO
MECÂNICOCOM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 3
CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 5.324,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 53,24
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Instalação / manutenção - equipamento controle acesso pessoa
Descrição  Complementar:  FORNECIMENTO  E  INSTALAÇÃO  DE  TAMPA  DE  ALUMÍNIO,  PARA  ACESSO  DO
RESERVATÓRIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.179,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 31,79
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral
Descrição Complementar:  APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATÉX ACRÍLICA EM PAREDES,  2
DEMÃOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 325 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 6.444,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 64,44
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem



Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 7.669,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 76,69
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MÊS / MESES
Valor Estimado: R$ 5.363,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 53,63
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Consultoria e assessoria - segurança do trabalho
Descrição Complementar: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.674,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 56,74
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: SERVENTE PARA LIMPEZA EM OBRAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MÊS / MESES
Valor Estimado: R$ 4.160,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 41,60
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Item: 14 - Grupo 1



Descrição: Locação conteiner (container)
Descrição Complementar: REMOÇÃO DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 5M³
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.192,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 31,92
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2023
16:42:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta que
atendem

Fim do documento


